
Nowe  „transportówki”  w
Szpitalu Powiatowym!
3  października  przed  budynkiem  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej  poświęcono  i  oddano  do  użytku  dwa  nowe  pojazdy
sanitarne  o  standardzie  T  (transport  chorego)  wraz  z
wyposażeniem, zakupione dzięki finansowemu wsparciu Miast i
Gmin Powiatu Limanowskiego.

Zakupiono samochody fabrycznie nowe, typu „furgon” do 3,5 t
dopuszczalnej masy całkowitej. Samochody są przystosowane do
przewozu min. 3 osób (z kierowcą) w pozycji siedzącej + 1
osoba w pozycji leżącej na noszach.  Drzwi tylne samochodów są
przeszklone, dwuskrzydłowe, otwierane na boki o kąt min. 180 
stopni, z możliwością ewakuacji pacjenta i personelu.

Na wyposażenie samochodów składają się m.in.:
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centralna instalacja tlenowa,
zestawy  szafek  i  półek  zamontowanych  na  bocznych
ścianach,  zabezpieczone  przed  niekontrolowanym
wypadnięciem  umieszczonych  tam  przedmiotów,
sufitowe uchwyty do kroplówek,
fotel  kardiologiczny wraz z mocowaniem umożliwiający
transport pacjenta w czasie jazdy w pozycji siedzącej,
nosze transportowe z poręczami bocznymi i możliwością
mocowania do podłogi.

Łączny koszt zakupu pojazdów to 254 760 zł. Dofinansowanie ze
strony 9 gmin i dwóch miast powiatu limanowskiego wyniosło 155
tys. zł z czego:

Gmina Laskowa 10 000 zł
Gmina Łukowica 10 000 zł
Gmina Niedźwiedź 10 000 zł
Gmina Limanowa 35 000 zł
Gmina Tymbark 5 000 zł
Gmina Kamienica 10 000 zl
Gmina Słopnice 20 000 zł
Gmina Mszana Dolna 15 000 zł
Miasto Mszana Dolna 10 000 zł
Gmina Dobra 30 000 zł

Gminy i Miasto Mszana Dolna przekazały środki finansowe w 2018
roku,  natomiast  Miasto  Limanowa  dofinansowanie  złożyło  już
w roku ubiegłym. Pozostałą kwotę zakupu Szpital pokrył ze
środków własnych.

W uroczystości poświęcenia karetek uczestniczyli: Jan Puchała
Starosta Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski
oraz  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego.  Obecni  byli  także:  Marcin  Radzięta  Dyrektor
Szpitala, Krystyna Maśnica Pielęgniarka Oddziałowa SOR, jak
również Zbigniew Jeż Kierownik Sekcji Transportu oraz Andrzej
Burnagiel  Koordynator  Zespołów  Ratownictwa  Medycznego.  
Spotkanie  swoją  obecnością  uświetnili  nasi  darczyńcy  z



poszczególnych miast i gmin regionu. Poświęcenia dokonał ks.
Ryszard Hebda Kapelan Szpitala Powiatowego w Limanowej.

 

Po  poświęceniu  zgromadzeni  goście  przeszli  na  salę  narad,
gdzie Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala jeszcze raz złożył
podziękowania  wszystkim  ofiarodawcom,  podkreślając  ogromne
znaczenie ich hojności dla całej lokalnej społeczności. Jak
stwierdził  zakup  nowych  karetek  transportowych  pozwoli
zabezpieczyć  odpowiedni  poziom  usług  z  zakresu  ratownictwa
medycznego dla mieszkańców. W dowód uznania wręczył darczyńcom
okolicznościowe podziękowania.

 

Jan Puchała Starosta Limanowski w imieniu własnym, Zarządu i
Rady Powiatu Limanowskiego również wyraził swoje uznanie dla
aktywnego  zaangażowania  samorządów  w  działania  na  rzecz
wspólnego dobra, jakim niewątpliwie jest zakup nowych karetek
dla Szpitala.

Przypomnijmy: Tabor sanitarny Szpitala Powiatowego w Limanowej
liczy 24 samochody: są to karetki systemowe, samochody do
transportu  pacjentów  stacji  dializ  oraz  samochody  do
transportów  międzyszpitalnych  i  opieki  całodobowej.  Obecnie
dysponujemy  5  pojazdami  typu  T,  czyli  do  przewozów
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międzyszpitalnych.  Zakupione  nowe  samochody  zastąpią  dwa
najbardziej wysłużone pojazdy transportowe marki fiat scudo.
Samochody transportowe tzw. „transportówki” są bardzo mocno
eksploatowane, corocznie każdy z nich przejeżdża około 70 000
km.

Zapraszamy do galerii zdjęć

 

Źródło: szpitalimanowa

Cztery Pory Roku już jutro w
Buzodromie!
Wernisaż obrazów Mariana Ślazyka pt.: Cztery Pory Roku już od
jutra (5 października) można będzie podziwiać w Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. Otwarcie wystawy
o godz. 15.00. Zapraszamy!

Wystawa będzie prezentowana do 31 października 2018 r.
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Klasy  Policyjne  na
małopolskim  spotkaniu  z
policją w Krakowie
Uczniowie klas I i II „policyjnych” z ZS im. KEN w Tymbarku,
28  września  2018  roku  uczestniczyli  w  imprezie  pod  nazwą
„Poznaj nas ! Małopolskie spotkanie z mundurem – Policja 2018”

Na terenie Oddziału Prewencji Policji w Krakowie odbył się
Dzień  Otwarty  pn.  „Poznaj  nas!  Małopolskie  spotkanie  z
mundurem – Policja 2018”, zorganizowany dla ponad sześciuset
uczniów  klas  mundurowych  z  całej  Małopolski  oraz  ich
nauczycieli. Swoją obecnością spotkanie uświetnili pan Paweł
Szefernaker, Sekretarz Stanu MSWiA, pan Piotr Ćwik, Wojewoda
Małopolski,  pani  Barbara  Nowak,  Małopolski  Kurator  Oświaty
oraz pani poseł Małgorzata Wassermann.

Gospodarzem uroczystości był Komendant Wojewódzki Policji w
Krakowie  nadinspektor  dr  Krzysztof  Pobuta,  który  podczas
wystąpienia  skierował  także  słowa   do  obecnych  uczniów,
zachęcając ich do wystąpienia w przyszłości do służby.  Z
kolei pani Kurator zwróciła się do młodzieży o rozważenie
poświęceniu się służbie dla Ojczyzny w szeregach Policji.

Minister Joachim Brudziński skierował list, w którym wyraził
także uznanie dla kierunku nauki,  wybranego przez  uczniów 
klas mundurowych, wyrażając nadzieję że wśród nich wielu w
przyszłości włoży policyjny mundur.

Kolejnym  punktem uroczystości było ślubowanie złożone przez
68 nowo przyjętych policjantów. W trakcie apelu 40 zasłużonych
funkcjonariuszy i pracowników cywilnych małopolskiej Policji
zostało uhonorowanych odznaczeniami.
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Uroczystość  uświetniła  policyjna  orkiestra  z  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Katowicach.

Po  zakończeniu  oficjalnych  uroczystości  uczestnicy  Dni
Otwartych mogli obejrzeć specjalny pokaz musztry paradnej w
wykonaniu Oddziału Prewencji Policji z Katowic. Policjanci z
Oddziału Prewencji Policji z Krakowa zaprezentowali dynamiczne
zatrzymanie  przy  użyciu  siatki  obezwładniającej.  Podziw
uczestników  wzbudziło  także  przedstawienie  zdarzenia  o
charakterze  terrorystycznym  odegrane  przez  małopolskich
antyterrorystów.

Na czas Dnia Otwartego Oddział Prewencji Policji zamienił się
w pełną atrakcji przestrzeń, w której młodzież, nauczyciele
oraz zaproszeni goście mogli znaleźć najbardziej interesujące
ich  stoiska  tematyczne.  W  specjalnie  utworzonym  na  tą
okoliczność miasteczku policyjnym na uczniów oraz pozostałych
uczestników spotkania czekały pokazy oraz ciekawe prelekcje.
Główne atrakcje to m.in. ekspozycja floty policyjnego sprzętu
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transportowego  oraz  sprzętu,  uzbrojenia  i  wyposażenia
policyjnego.  Mieściły  się  tam  również  stoiska  przygotowane
przez wybrane wydziały i sekcje z Komendy Wojewódzkiej Policji
w Krakowie. Przy stanowisku Wydziału Ruchu Drogowego młodzież
miała okazję zobaczyć m.in. symulację wypadku drogowego oraz
zaobserwować  jak  wygląda  jego  prawidłowe  zabezpieczenie,  a
także jak należy poprawnie udzielać pierwszej pomocy. Wydział
Prewencji zaprezentował m.in. pokaz tresury psów policyjnych.
W  licznie  odwiedzanym  stanowisku  Sekcji  Doboru  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  młodzież  mogła  uzyskać
szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji do służby.

Uczniowie mieli także niepowtarzalną okazję aby wziąć udział w
specjalnie  dla  nich  przygotowanym  przez  Sekcję  Psychologów
teście psychologicznym dla potencjalnych kandydatów do służby
w Policji.

Nie zabrakło również wykładów. W salach konferencyjnych dla
nauczycieli  wygłoszono  prelekcję  nt.  uzależnień,  natomiast
uczniowie  mogli  posłuchać  o  cyberzagrożeniach,  dopalaczach
oraz odpowiedzialności karnej nieletnich.

Dzień  Otwarty  pn.  „Poznaj  nas!  Małopolskie  spotkanie  z
mundurem  –  Policja  2018”stanowił  niepowtarzalną  okazję  do
przybliżenia młodzieży, nauczycielom oraz zaproszonym gościom
jak ciekawa i różnorodna jest służba w Policji.

Zapraszamy do GALERII ZDJĘC

źródło: malopolska.policja, fot. ZS im. KEN.
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Zarząd  Powiatu  Limanowskiego
ogłasza  przetarg  ustny
nieograniczony  na  oddanie  w
użytkowanie  wieczyste
nieruchomości  położonej  w
Porębie  Wielkiej  oznaczonej
numerami  działek
ewidencyjnych  nr  111/4,  nr
111/8, nr 111/9 i nr 111/11,
z  równoczesną  sprzedażą
posadowionych  na  gruncie
budynków i budowli.
Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a przetarg u s t n y
nieograniczony  na  oddanie  w  użytkowanie  wieczyste
nieruchomości położonej w Porębie Wielkiej oznaczonej numerami
działek  ewidencyjnych  nr  111/4,  nr  111/8,  nr  111/9  i  nr
111/11,  z  równoczesną  sprzedażą  posadowionych  na  gruncie
budynków i budowli.

W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Niedźwiedź
działki ewidencyjne nr 111/4 nr 111/8, nr 111/9, nr 111/11, są
położone w strefie oznaczonej symbolem planu UT1 – Tereny
usług turystyki i wypoczynku.

Przedmiotem przetargu jest:
Oddanie w użytkowanie wieczyste w drodze przetargu ustnego
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nieograniczonego  nieruchomości  położonej  w  Porębie  Wielkiej
stanowiącej  własność  Powiatu  Limanowskiego,  objętej  księgą
wieczystą Nr NS2L/00024904/5, prowadzoną przez Sąd Rejonowy w
Limanowej Wydział VI Zamiejscowy Ksiąg Wieczystych w Mszanie
Dolnej,  oznaczonej  numerami  działek  ewidencyjnych  111/4  o
powierzchni 0,0431 ha, 111/8 o powierzchni 0,0016 ha, 111/9 o
powierzchni 0,2436 ha, nr 111/11 o powierzchni 0,2551 ha, z
przeznaczeniem pod realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego
pn. „Centrum Rekreacji i Balneologii w Porębie Wielkiej” z
równoczesną sprzedażą budynków i budowli posadowionych na tej
nieruchomości.

Zgodnie  z  art.  72  ust.  3  pkt  5  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami  stawka  procentowa  opłaty  rocznej  z  tytułu
użytkowania wieczystego wynosi 3% ceny nieruchomości gruntowej
osiągniętej w przetargu plus podatek VAT w stawce 23%.

Opłata roczna jest płatna z góry za dany rok w terminie do 31
marca  każdego  roku  kalendarzowego,  na  konto  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.

Zasady  aktualizacji  opłat  rocznych  z  tytułu  użytkowania
wieczystego określa art. 77 pkt. 1 i 2 oraz art. 78 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Wysokość  opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego
nieruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej niż
raz  na  3  lata,  jeżeli  wartość  tej  nieruchomości  ulegnie
zmianie.

Cena wywoławcza:
Cena  wywoławcza  prawa  własności  zabudowanej  nieruchomości
oznaczonych jako dz. ew. nr 111/4 111/8, nr 111/9 i nr 111/11
została  ustalona  w  wysokości:11  646  918,00zł  netto  plus
należny podatek VAT 23%

w tym:
–  wartość  rynkowa  prawa  własności  gruntu  –  646  918,00  zł
netto.



– wartość części składających się z budynków i budowli – 11
000 000,00 zł netto.

Wpłata wadium – 5 % ceny wywoławczej w wysokości 582 345,90
zł.

postąpienie  –  nie  mniej  niż  1  %  ceny  wywoławczej  z
zaokrągleniem  w  górę  do  pełnych  dziesiątek  złotych  –  o
wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.
Nabywca  nieruchomości  zobowiązany  będzie  do  wpłacenia  ceny
wylicytowanej, pomniejszonej o wpłacone wadium nie później niż
przeddzień zawarcia umowy notarialnej przenoszącej własność.

Koszty  związane  z  zawarciem  aktu  notarialnego  oraz  koszty
wieczysto – sądowe poniesie Kupujący.

Obciążenia:
Brak

Czas, miejsce i warunki przetargu.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 5 grudnia 2018 r. o godz.
1000 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J.
Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b)

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na
konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w
Limanowej
Nr rachunku: 57 – 8804 – 0000 – 0000 – 0012 – 2353 – 0013
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 30 listopada 2018
r.

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.  Jeżeli  uczestnik  jest  reprezentowany  przez
pełnomocnika,  konieczne  jest  przedłożenie  oryginału
pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie
postępowania przetargowego.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu albo zamknięciu



przetargu  (zatwierdzeniu  przez  Zarząd  Powiatu  wyniku
przetargu), jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia
odwołania  przetargu,  zamknięcia  przetargu,  unieważnienia
przetargu  lub  zakończenia  przetargu  wynikiem  negatywnym.
Wadium wpłacone przez uczestnika nie rodzi skutków prawnych w
zakresie podatku VAT.

Wadium  wpłacone  przez  uczestnika,  który  przetarg  wygrał
zalicza  się  jako  przedpłata  na  poczet  ceny  nabycia
nieruchomości  i  nie  podlega  oprocentowaniu.

Sprzedawca zobowiązuje się zawiadomić nabywcę nieruchomości o
miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin
zawarcia  umowy  nie  może  być  krótszy  niż  7  dni  od  dnia
doręczenia  zawiadomienia  na  piśmie.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
bez usprawiedliwienia
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu względnie nie
uiści ceny nabycia
w przewidzianym terminie sprzedawca może odstąpić od zawarcia
umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Zastrzeżenie,
że  z  ważnych  powodów  organizator  przetargu  może  odwołać
ogłoszony  przetarg,  podając  niezwłocznie  informację  o
odwołaniu  przetargu  do  publicznej  wiadomości.

Uczestnik przetargu może w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia
wyniku przetargu, zaskarżyć do Zarządu Powiatu Limanowskiego
czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.

Informacje  o  przedmiocie  sprzedaży,  regulamin  przetargu,  z
którym  wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się
szczegółowo zapoznać można odebrać w Wydziale Gospodarowania
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska w Limanowej przy ul. J.
Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje
są  udzielane  pod  numerem  tel.  18  3337-919  oraz  można  je
znaleźć na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego w



Limanowej.

 

REGULAMIN  regulamin Przetarg ustny balneologia

 

Wędrowali dla Niepodległej
XXIV  RAJD  GÓRSKI  im.  JÓZEFA  STANISZEWSKIEGO  „Rajd  dla
Niepodległej”  w  100-lecie  odzyskania  niepodległości  przez
Rzeczpospolitą odbył się 28 – 29 września 2018 r. Rajd odbywał
się  pod  patronatem  Jana  Puchały  –  Starosty  Limanowskiego.
Poniżej relacja okiem uczestników.

Błękitne niebo, wysoka temperatura, szelest suchych liści pod
stopami. W tak pięknych warunkach odbył się XXIV Rajd Górski
im. Józefa Staniszewskiego. W tym roku miał on szczególnie
uroczysty  charakter,  gdyż  odbywał  się  w  setną  rocznicę
odzyskania  niepodległości  przez  naszą  ojczyznę.  Planowane
trasy przebiegały w obrębie miejsc związanych z wydarzeniami
sprzed 100 lat. Także charakter konkursów uległ zmianie. Jak
zawsze odbyły się konkursy typowo turystyczne, nowością były
dwa konkursy o tematyce związanej z odzyskaniem niepodległości
przez Polskę.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/regulamin-Przetarg-ustny-balneologia.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/wedrowali-dla-niepodleglej/


Rajd  obejmował  swoim  zasięgiem  bardzo  duży  obszar.  Trasy
przebiegały szlakami Beskidu Sądeckiego (nocleg w schronisku
na Przehybie), Pienin (nocleg w schronisku pod Durbaszką),
Gorców (nocleg w schronisku Na Turbaczu), a nawet odległego
Beskidu Żywieckiego (nocleg w Toporzysku).

W rajdzie mogła wziąć udział młodzież I LO w Limanowej oraz
uczniowie  trzeciej  klasy  gimnazjum  i  ósmej  klasy  szkoły
podstawowej. Łącznie na trasy rajdu wyruszyło 150 uczestników
reprezentujących I LO w Limanowej, Szkołę Podstawową nr 3 w
Limanowej, Szkołę Podstawową w Dobrej, Szkołę Podstawową w
Tymbarku oraz Zespół Szkół Oświatowych w Jurkowie.

Uroczystość zakończenia Rajdu odbyła się w budynku I LO w
Limanowej. Wraz z uczestnikami rajdu wzięli w niej udział
również zaproszeni goście: Wicestarosta Powiatu Limanowskiego
– Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
– Jacenty Musiał.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/untitled-640.jpg


W  trakcie  uroczystości  zakończenia  rajdu  rozgrano  kilka
konkursów  i  wręczono  wiele  nagród.  Ich  zakup  był  możliwy
dzięki  hojności  sponsorów  imprezy:  Starostwu  Powiatowemu  w
Limanowej, Urzędowi Miasta Limanowa, Radzie Rodziców w I LO w
Limanowej. Nagrodę indywidualną ufundował również pan Jacenty
Musiał. Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy.

Dziękujemy również opiekunom i przewodnikom górskim, którzy
nie tylko dbali o to, aby wszyscy cali i zdrowi trafili do
schronisk, ale dzięki swojej wiedzy przyczynili się również do
lepszego poznania przez młodzież walorów naszych Beskidów.

Wyniki konkursów.

Ze  względu  na  szczególny  charakter  tegorocznej  imprezy
konkursy dotyczyły nie tylko treści typowo turystycznych, ale
również  wydarzeń  związanych  ze  stuleciem  odzyskania
niepodległości  przez  Polskę.

NAJLEPSZA DRUŻYNA RAJDOWA:
Słodziaki, już nie świeżaki – I LO Limanowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_0110.jpg


Górski oddział – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej

KONKURS NA NAJGŁUPSZĄ, NAJBARDZIEJ ABSURDALNĄ I NAJDZIWNIEJSZĄ
RZECZ, KTÓRĄ KTOŚ WZIĄŁ NA RAJD
Niedziałająca płyta główna z komputera – Słodziaki, już nie
świeżaki z I LO Limanowa
Trzepaczka do miksera – Drużyna D z I LO Limanowa
Zraszacz  do  trawy  –  Strzelcy  Piłsudskiego  ze  Szkoły
Podstawowej  w  Tymbarku
Papier toaletowy z wizerunkiem Putina – Tetra Hydro Kananibole
z I LO Limanowa

KONKURS NA NAJLEPSZA NAZWĘ DRUŻYNY RAJDOWEJ
Słodziaki, już nie świeżaki z I LO Limanowa

KONKURS KRAJOZNAWCZY
Nagrody  wręczono  czterem  rajdowiczom,  którzy  wykazali  się
najlepszą znajomością geografii Beskidów oraz historii naszego
regionu z okresu walk o uzyskanie niepodległości przez Polskę.

KONKURS PATRIOTYCZNY
Nagrody wręczano osobom, które w trakcie rajdu w szczególny
sposób uczciły 100 lecie odzyskania niepodległości.
Zwycięzcy reprezentowali I LO Limanowa, Szkołę Podstawową nr 3
w Limanowej oraz Szkołę Podstawową w Dobrej

Szczególne słowa uznania należą się Aleksandrze Stokłosie ze
Szkoły  Podstawowej  w  Dobrej,  która  z  tej  okazji  napisała
wiersz. Publikujemy go za zgodą autorki.



 

Wojownik pada

W czarną mogiłę ziemi
Zestrzelony ptak
Ze złamanymi skrzydłami
W promieniach słońca
lśni srebro karabinu
Śnieg przyjmuje krew
Rana – krwawa pajęczyna
Dlaczego …
Za ciebie, za mnie i za ukochaną
Za dom rodzinny
za sen co się przyśnił
za niebo i gwiazdy i łąki zielone
Wreszcie, bo trzeba
Wreszcie, bo pragnie
Wolności smaku
Którego smak wyśnił

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_0060.jpg


 

GALERIA

 

źr.: I LO Limanowa

Najlepsi  uczniowie  otrzymali
stypendia Starosty
W dniach 27 września 2018 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej odbyła się Międzynarodowa Konferencja
Naukowa pt. Wartości w życiu publicznym – Values in public
life podczas której 21 uczniów otrzymało stypendia Starosty
Limanowskiego Jana Puchały za najlepsze wyniki w nauce w roku
szkolnym 2017/18.

– Wasze wysokie wyniki w nauce świadczą nie tylko o ciężkiej i
wytrwałej  pracy,  ale  również  o  dużej  dojrzałości  i
odpowiedzialności.  Mam  nadzieję,  że  otrzymane  stypendium
zmotywuje Was do dalszego rozwoju oraz doskonalenia wiedzy i 
umiejętności. Stanie się także dla Was impulsem do jeszcze
większej  pracy  oraz  umocni  Was  w  dążeniu  do  realizacji
własnych marzeń i aspiracji. Niech nauka będzie dla Was nie
tylko formą spełniania ambicji, ale przede wszystkim życiową
przygodą, dającą wiele zadowolenia i wyznaczającą cel. Mam
nadzieję, że w przyszłości usłyszymy jeszcze o Was za sprawą
wspaniałych osiągnięć naukowych – mówił Starosta Limanowski
Jan Puchała, a następnie wraz z Dyrektor Szkoły Joanną Rudek
przekazali uczniom stypendia.

https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2388996737782320/2388996924448968/?type=3&theater
https://powiat.limanowski.pl/blog/najlepsi-otrzymali-stypendia-starosty/
https://powiat.limanowski.pl/blog/najlepsi-otrzymali-stypendia-starosty/


Towarzyskie  i  Regionalne
Zawody  w  Osadzie  Konnej
ASSANYA (ZDJĘCIA)
W ostatni weekend 28 – 30 września 2018 r.,  w Osadzie Konnej
ASSANYA w Żmiącej w gminie Laskowa, odbyły się Towarzyskie i
Regionalne  Zawody  w  skokach  przez  przeszkody.  Patronat
honorowy  nad  wydarzeniem  objął  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski.

W  ciągu  trwania  imprezy  sportowej  odbyło  się  ponad  20
konkurencji konnych, w których zgłoszonych zostało ponad 100
koni. Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe: puchary i
upominki  ufundowane  m.in.  przez  Starostwo  Powiatowe  w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/IMG_4173.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/towarzyskie-i-regionalne-zawody-w-osadzie-konnej-assanya-zdjecia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/towarzyskie-i-regionalne-zawody-w-osadzie-konnej-assanya-zdjecia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/towarzyskie-i-regionalne-zawody-w-osadzie-konnej-assanya-zdjecia/


Limanowej.

Więcej o wynikach na stronie ZAWODY KONNE

 

 

 

 

https://zawodykonne.com/zawody/wgajda/117
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3249.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3277.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3659.jpeg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3664-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3854.jpeg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3880.jpg


 

 

Złoty  Jubileusz  Małżeństw  w
Tymbarku!
Złote Gody czyli 50 – lecie Małżeństwa obchodziło dziesięć par
z gminy Tymbark w niedzielę 30 września w Tymbarku. Życzenia
dla Złotych Jubilatów złożył m.in. Starosta Limanowski Jan
Puchała.  

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3950.jpeg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_3985.jpeg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_4095.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_4149.jpeg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/DSC_4149.jpeg
https://powiat.limanowski.pl/blog/zlote-pary-obchodzily-w-tymbarku-jubileusz-malzenstwa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zlote-pary-obchodzily-w-tymbarku-jubileusz-malzenstwa/


Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji par małżeńskich
obchodzących,  w  tym  roku  50-lecie  Małżeństwa,  a  po  niej
nastąpiła dwa część uroczystości tj.wręczenie Małżonkom Medali
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanych przez Prezydenta
Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Gości witał (a także
później umilał  czas swoją muzyką) zespół muzyczny złożony z
członków orkiestry parafialnej „Tymbarski Ton”.

Całość prowadziła Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Maria
Pala, która przywitała najważniejszych dzisiaj gości tj. Złote
Pary:  Państwo  Adelę  i  Kazimierza  Cichowskich,  Państwo
Władysławę i Bernarda Filusiów, Państwo Stanisławę i Mariana
Hochołów, Państwo Marię i Bolesława Janczurów, Państwo Marię i
Władysława  Juszczaków,  Państwo  Marię  i  Tadeusza
Kordeczków, Państwo Helenę i Stanisława Nowaków,   Państwo
Marię  i  Stefana  Pażuchów  (obecna  była  Pani  Maria),Państwo
Barbarę i Władysława Surdzielów. Nieobecnych Państwa Danutę i
Józefa Pachowiczów reprezentowała Pani Czesława Pachowicz.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/9300767.jpg


Do  zebranych  zwrócił  się  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,
który złożył Jubilatom życzenia i gratulacje. Podkreślił, iż
wielu zna z pracy zawodowej  oraz z działalności społecznej.
Jubilaci, jak ich dzieci oraz wnukowie, angażują  się w różne
cele społecznie i kościelne. Jubilaci dawali swoim dzieciom
przykład przez całe swoje życie, m.in. poprzez swoją ciężką
pracą. Starosta złożył życzenia dobrego zdrowia zarówno dla
Jubilatów , jak też dla członków Ich rodzin, Na zakończenie
podkreślił, że my jako  społeczeństwo  będziemy Ich nadal
szanować,   uznawać  i  cieszyć  się,  że  możemy  nadal  żyć  i
pracować dla dobra Gminy, Parafii i naszej Ojczyzny.

W imieniu Samorządu Gminy Tymbark oraz własnym do Jubilatów
zwrócił się  Wójt Gminy Tymbark, który w pierwszej kolejności
złożył  gratulacje za  przeżyte, piękne lata, za  trud i
poświęcenia dla bliskich. Społeczeństwo jest na tyle silne na
ile silna jest rodzina. Tworzą one też społeczność, w wymiarze
lokalnym  oraz  ogólnopolskim.  Wójt  złożył  również  życzenia
ciepła,  zdrowia,  radości,  miłości,  obecności  najbliższych.
„Życzę wszystkim wszystkiego dobrego oraz następnych pięknych
jubileuszy” – .dodał Wójt na zakończenie.

Do  życzeń  dołączyła  też  Kierownik  USC  Pani  Maria  Pala
następującymi  słowami:  „Złote  Gody  to  wyjątkowy  Jubileusz,
symbolizujący  wierność  i  zrozumienie.  tak  szczególna
uroczystość przywołuje najpiękniejsze wspomnienia spędzonych
razem  chwil.  Gratulując,  życzę  Jubilatom,  aby  koleje  lata
wspólnego życia upłynęły Państwu w zdrowiu, spokoju u radości.
Niech zdrowie Wasze dopisuje, a  Błogosławieństwo Boże dodaje
Wam siły do dalszego trwania we wspólnej miłości, przyjaźni i
zaufaniu”.

Medale  Jubilatom  wręczył  Wójt  Gminy  dr  Paweł  Ptaszek,  w
towarzystwie  Starosty  Limanowskiego  Jana  Puchały  oraz
kierownictwa  Urzędu  Gminy.  Po  tradycyjnym  toaście  życzenia
złożyli  oraz  zaprezentowali  Jubilatom  program  artystyczny
przedszkolaki Przedszkola Samorządowego w Tymbarku.



 

fot.: tymbark.in

Międzynarodowa  Konferencja
Naukowa o wartościach w życiu
publicznym
W  dniach  27-28  września  2018  r.  w  Limanowej  odbyła  się
Międzynarodowa  Konferencja  Naukowa  pt.  Wartości  w  życiu
publicznym – Values in public life pod patronatrem Starosty
Limanowskiego – Jana Puchały. Organizatorami były następujące
instytucje:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Katedra
Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Akademii Ignatianum w
Krakowie,  Instytut  Kultur  Śródziemnomorskich  i  Orientalnych
PAN w Warszawie, Towarzystwo Naukowe Educare oraz Zespół Szkół
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

Swój  aktywny  udział  w  konferencji  zgłosiło  osiem  osób
reprezentujących  naukowe  ośrodki  międzynarodowe  takie  jak:
International  Islamic  University  –  Malaysia,  Uniwersytet
Narodowy”Politechnika  Lwowska”  –  Ukraine,  Uniwersytet
Katolicki we Lwowie – Ukraine, Hellenic Open University –
Greece, University of New Brunswick, Fredericton – Canada,
Vilnius  University  Faculty  of  Philosophy  Institute  of
Educational  Science,  the  Hryhorii  Skovoroda’s  Pereyaslav-
Khmelnitskii State Pedagogical University, Ukraine, National
Academy of Internal Affairs, Kyiv, Ukraine, jak też 17 osób z
7  ośrodków  naukowych  w  Polsce  takich  jak:  Uniwersytet
Jagielloński,  Uniwersytet  Warszawski,  Uniwersytet  Stefana
Kardynała Wyszyńskiego, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w
Warszawie, Uniwersytet Śląski w Katowicach -Wydział Etnologii

https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowa-konferencja-naukowa-o-wartosciach-w-zyciu-publicznym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowa-konferencja-naukowa-o-wartosciach-w-zyciu-publicznym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowa-konferencja-naukowa-o-wartosciach-w-zyciu-publicznym/


i  Nauk  o  Edukacji  w  Cieszynie,  Instytut  Kultur
Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN w Warszawie, Akademia
Ignatianum w Krakowie, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra
Gieysztora w Pułtusku, Towarzystwo Naukowe Educare.

Konferencji przyświecały dwa zasadnicze cele. Pierwszym było
pogłębienie znaczenia wartości w życiu publicznym na poziomie
jednostkowym – osobowym i społecznym, drugim zaś integrację
środowiska  akademickiego  z  różnymi  środowiskami  życia
edukacyjno  –  kulturowo-  społecznymi  w  wymiarze
międzynarodowym, krajowym, regionalnym i lokalnym. Stąd też
udział wielu różnych instytucji angażujących się w organizację
tej konferencji.  Poza ośrodkami akademickimi na szczególną
uwagę  zasługuje  włączenie  się  w  tę  inicjatywę  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, oraz Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.   Program  konferencji  został
skonstruowany  zgodnie  z  zasadami  metodologicznymi
przyświecającymi  doborowi  odpowiednich  treści  w  sekwencji
czasowej zamykającej się w dwóch dniach.

DZIEŃ PIERWSZY

Pierwszy  dzień  konferencji  t.  27  września  2018  r.  został
otwarty przez Starostę powiatu limanowskiego –Jana Puchałę i
Dyrektora  wymienionej  placówki  –  Joannę  Rudek.  Wykład
wprowadzający w tematykę konferencji  został zaprezentowany
przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka z Akademii Ignatianum
w Krakowie, poświęcony wartościom i formacji człowieka. Miał
on charakter wprowadzający do tematyki całej konferencji, gdyż
naświetlał rozumienie i znaczenie wartości, ich integralność w
rozwoju,  wychowaniu  i  formacji  osoby,  oraz  społeczeństwa.
Klasyfikacja  wartości  obejmuje  zarówno  wartości
psychofizyczne, społeczno-moralne, kulturowe i duchowe. Należy
tu  podkreślić  wagę  wartości  duchowych  w  kształtowaniu  się
dojrzałych postaw także społecznych. Warto wydobyć tu aspekt
naturalny i nadnaturalny poznania, który nie należy mylić z
wiarą. Na tle zarysowanego rozumienia wartości wyłoniły się
kolejne  tematy  podejmowane  przez  osoby  je  prezentujące  w



sposób bardziej szczegółowy. Zatem, przechodząc od wartości i
formacji do pojęcia ojczyzny kryjącej w sobie dwa zasadnicze
elementy ściśle ze sobą powiązane: terytorium i ludzi, warto
skupić  się  na  rozumieniu  wartości  patriotyzmu.  W  ujęciu
Stanisława  Kowalczyka:  „Patriotyzm  jest  miłością  własnej
ojczyzny, służeniem jej w codziennym życiu, poszanowaniem jej
dobrego imienia, pracą dla wspólnego dobra. Patriotyzm jest
afirmacją rodziny, regionu, całego kraju”.

To ujęcie stało się punktem wyjścia dla ukazania wymiaru małej
ojczyzny, co znalazło wyraz w wystąpieniu s. dr hab. Anny
Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie, która ukazując
sylwetkę biskupa Antoniego Długosza przedstawiła patriotyzm w
perspektywie biograficznej. Kolejne wystąpienia sięgające do
wspomnianych  treści  prowadziły  ku  wyłonieniu  aspektu  małej
ojczyzny, który znajduje swoje bogactwo w Limanowej i całej
ziemi limanowskie, jak też na Zaolziu, co znalazło wyraz w
kolejnych  spostrzeżeniach   poczynionych  przez  dr  Marię
Szymańską, z Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz dr hab.
Mirosławę  Pindór z  Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/IMG_4163.jpg


Profesor   M.  Pindor  zwróciła  uwagę  na  istotę  teatru
narodowego,  jego  repertuaru  mającego  na  celu  formację
patriotyczną.  Wyłaniające  się  znaczenie  odpowiedzialności
twórców, reżyserów, itd. znajduje wyraz w nauczaniu Jana Pawła
II, nad którym pochyliła się dr Dominika Żukowska- Gardzińska
z UKSW i Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie. Integralny
charakter  nauczania  Jana  Pawła  II  –  Karola  Wojtyły
bezsprzecznie podkreśla realizację się osoby przez czyn, bądź
w czynie, co znajduje wyraz w budowaniu wspólnoty rodzinnej
postrzeganej też jako mała ojczyzna. Rodzina to miejsce i
ludzie, w których kształtują się postawy społeczne, kulturowe,
duchowe itd., jak to przedstawiła Katarzyna Długoszewska z
Akademii  Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku.

Temat  rodziny,  jej  rola  i  tożsamość  stała  się  tłem  dla
ukazanej  analizy  postaw  ojcostwa  w  odniesieniu  do  jej
członków, zwłaszcza dzieci, co zaakcentował Grzegorz Zelek –
doktorant Akademii Ignatianum w Krakowie i co także znalazło w
pewnym  sensie  wyraz  w  dzieleniu  się  refleksją  Moniki
Trybulskiej –doktorantki  Akademii Ignatianum w Krakowie, nad
autentycznością  doradcy  zawodowego.  Pierwszy  dzień  obrad
zamknęło wystąpienie Bogusława Sowy z Zespołu Szkół Nr 1 im.
Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej  poświęcone  patriotyzmowi
lokalnemu pojmowanemu, jako bezcenna wartość w kształtowaniu
świadomości  narodowej.  Wartość  kształtowania  i  pogłębiania
świadomości  narodowej  w  zakresie  dojrzałego  spojrzenia  na
patriotyzm  zostało  wydobyte  podczas  akademii  zatytułowanej:
„Kiedy  myślę  Ojczyzna…”,  poświęconej  obchodom100-lecia
odzyskania niepodległości Polski, przygotowanej przez młodzież
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej pod
kierunkiem  nauczycieli:  Małgorzaty  Wątroby  i  Leszka
Mordarskiego.

Charakter  akademii  przerodził  się  w  charakter  spektaklu
wiążącego w sobie wszelakie wytwory kultury: malarstwo, oprawę
muzyczną, bogactwo słowa w wymiarze epicko-lirycznym. Przyjęta
koncepcja  chronologicznego  ujęcia  dziejów  odzyskania



niepodległości  podkreśliła wartość jedności patriotycznej w
kluczowych  momentach  życia  Polaków.  Gotowość  do  złożenia
krwawej i tzw. białej ofiary na drodze męczeństwa została
zaakcentowana podczas pięknego, wzruszającego, przenikającego
serce  przedstawienia.  Uczestnictwo  w  nim  można  określić
uczestnictwem  w  uczcie  duchowej,  „okraszonej”  wykonaniem
pieśni  patriotycznej  przez  utalentowaną  absolwentkę  tejże
szkoły,  studentkę  Uniwersytetu  Muzycznego  im.  Fryderyka
Chopina  w  Warszawie  –  Sylwię  Zelek.  Talenty  wymagają
dostrzeżenia. Nic zatem dziwnego, że pierwszemu dniu obrad
prowadzonemu przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka i dr
Marię Szymańską towarzyszyło wręczenie dyplomów stypendystom
tej  szkoły  przez  Starostę  Powiatu  Limanowskiego  –  Jana
Puchałę,  bez  którego  patronatu  ta  konferencja  mogłaby  nie
dojść do skutku. Należy tu podkreślić też pełne zaangażowanie
Dyrektora tejże placówki – Joanny Rudek w organizację tego
dnia konferencji i pogratulować tak profesjonalnie stworzonych
warunków dla jej odbycia.

 

DZIEŃ DRUGI

Drugi dzień konferencji miał miejsce w Starostwie Powiatowym w
Limanowej, które otworzyło swe podwoje naukowcom, nauczycielom
i wszystkim chętnym. Tym razem  otwarcia konferencji dokonał
Wicestarosta  – Mieczysław Uryga. Drugi dzień obrad prowadziła
dr Maria Szymańska, która nawiązała do zagadnień poruszanych
podczas pierwszego dnia obrad wskazując na ich integralność w
kontekście omawianej tematyki drugiego dnia.



Jej wykład dotyczący aktualnego rozumienia kultury w świetle
teorii  kultury  edukacji  według  J.  Brunera  zasygnalizował
wymiar  kulturowy  kształcenia  nauczycieli  i  uczniów,  ze
szczególnym uwzględnieniem wartości talentów, jakie każdy z
nas posiada. Ten aspekt został rozwinięty w wystąpieniu dr
Anety Kamińskiej traktującej zdolność czy też zdolności jako
wartość.  To  zagadnienie  wpisywało  się  w  problematykę
dojrzałego kształtowania wolności i odpowiedzialności  ukazaną
przez  dr  Ewę  Tomaszewską  z  Uniwersytetu  Śląskiego  w
Katowicach, Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.
Prelegentka poddała pod refleksję metaforę wnyku, w którym
człowiek  wikła  się  pod  wpływem  czynników  osobowościowo-
społecznych wciąż pragnąc w głębi swej duszy oswobodzenia. W
podobnym  duchu,  na  postawione  pytania  natury  refleksyjno-
filozoficzno-kulturowej  usiłowała  odpowiedzieć  Iwona
Pasławska-Smęder, doktorantka Akademii Ignatianum w Krakowie
zestawiając  ze  sobą  twórczość  rozumianą  jako  wartość
pedagogiczną w powiązaniu z religijnym rozwojem człowieka. W
tym rozwoju niezwykle ważną rolę odgrywa budowanie jedności
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społecznej, co zostało między innymi odzwierciedlone na polu
aksjologiczno  –  legislacyjnym  zaakcentowanym  przez  Rafała
Smolenia  –  doktoranta  Uniwersytetu  Warszawskiego.  Innym
wymiarem  budowania  jedności  wspólnotowej  jest  przestrzeń
terytorialna coraz częściej zagrożona przez komercjalizację,
na  którą  uczulał  w  swoim  wystąpieniu  Marek  Ciechowski  –
doktorant  Uniwersytetu  Jagiellońskiego.  Jednym  z  wielu
czynników  budowania  jedności  społecznej  jest  szeroko
zaakcentowana  w  wystąpieniach  kultura  a  w  niej  muzyka
jednocząca różnorodne środowiska życia społecznego. Sebastian
Szymański – doktorant Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
nadał  muzyce  wyjątkowe  brzmienie  społeczno-kulturowe.  Inną
domeną budowania twórczej jedności społecznej są Uniwersytety
Dziecięce.  Ta  tematyka  została  poruszona  przez  dr  Joanna
Popielską – Grzybowską z Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i
Orientalnych PAN w Warszawie, w wystąpieniu: Po co dzieci na
uniwersytetach? – jakie wartości mogą przekazać współcześni
naukowcy. Wspomniane, bogate wieloaspektowe rozważania nabrały
specyficznego  wymiaru  biorąc  pod  uwagę  aspekt  badań
autoetnograficznych opisany przez dr Magdalenę Ciechowską z 
Akademii Ignatianum w Krakowie.  Inny wymiar badawczy ukazała
s. Mariola  Bach – doktorantka tejże samej uczelni odnosząca
się do życia i działalności Kardynała Stefana Wyszyńskiego –
Prymasa Tysiąclecia , wiarygodnego świadka miłości do Boga,
drugiego  człowieka  i  Ojczyzny.  Podsumowaniem  drugiego  dnia
obrad było wystąpienie prof. dr Anna Hamling, University of
New Brunswick, Fredericton z Kanady zatytułowane Values in
public life: insights, implications, applications.



Podsumowując,  zasygnalizowane  tematy  prezentowane  przez
naukowców
oraz niejednokrotnie pedagogów – praktyków stanowiły zaledwie
przysłowiową „kroplę w morzu”. Zagadnienia dotyczące wartości
wciąż wymagają rzetelnej, obiektywnej refleksji skłaniającej
do  przemiany  własnych  postaw,  przekonań  a  nawet  i  stylów
życia, co znalazło wyraz także w rozważaniach naukowców z
innych krajów.

GALERIA ZDJĘĆ
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Operator  Numeru  Alarmowego
112  będzie  obsługiwał  numer
alarmowy 997
Od 1 października 2018 roku o godz. 10 rozpoczął się proces
przejmowania  obsługi  numeru  alarmowego  997  przez  Centrum
Powiadamiania Ratunkowego w Krakowie obsługujący obecnie numer
alarmowy 112. Proces ten jest wynikiem udanego pilotażu jaki
został przeprowadzony w województwie śląskim w 2017 roku.

Proces  przełączania  numeru  alarmowego  997  do  Centrów
Powiadamiania  Ratunkowego  w  całym  kraju  rozpoczął  się  w
kwietniu  i  będzie  trwał  do  grudnia  br.  Wcześniej  obsługę
numeru alarmowego 997 rozpoczęły CPR m.in. w województwach:
śląskim,  opolskim,  świętokrzyskim.,  kujawsko-pomorskim,
lubuskim,  warmińsko  –  mazurskim,  lubelskim,  podkarpackim,
podlaskim, pomorskim.

Numer alarmowy 997 w dalszym ciągu będzie funkcjonował, ale po
jego wybraniu obywatel połączy się nie z dyżurnym policji, a z
operatorem  numerów  alarmowych  Centrum  Powiadamiania
Ratunkowego. Operator zbierze wszystkie informacje dotyczące
zgłoszenia alarmowego i przekaże je w postaci elektronicznej
formatki  do  dyżurnego  policji.  Dyżurny  na  podstawie
otrzymanych  informacji  podejmie  decyzję  w  zakresie
zadysponowania  jednostek  do  działań.

To udogodnienie ma przede wszystkim usprawnić jak najszybsze
uzyskanie  pomocy  przez  zgłaszającego,  a  także  posłużyć
odciążeniu dyspozytorów służb ratowniczych, którzy będą mogli
skupić się wyłącznie na rozdysponowaniu sił i środków.

Dodatkowo  Centra  Powiadamiania  Ratunkowego  gwarantują
bezpieczeństwo  funkcjonowania  poprzez  wdrożone  mechanizmy
zastępowalności  wzajemnej.  CPR-y  od  1  kwietnia  2018  roku
obsługują  również  połączenia  eCall  (ogólnoeuropejski  system
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szybkiego powiadamiania o wypadkach drogowych).

Udany pilotaż na Śląsku

W  listopadzie  2017  roku  został  przeprowadzony  pilotaż
przełączenia  numeru  alarmowego  997  do  CPR  w  województwie
śląskim. W efekcie wszystkie zgłoszenia kierowane do numeru
alarmowego  997  z  terenu  województwa  śląskiego  są  obecnie
obsługiwane  przez  Centrum  Powiadamiania  Ratunkowego  w
Katowicach, tak samo jak zgłoszenia na numer alarmowy 112.

Dobre wyniki pilotażu przeprowadzonego na Śląsku, sprawiły że
na ten rok zaplanowano przejęcie przez CPR obsługi numeru
alarmowego 997 w całej Polsce.

Sprawniejsze przyjmowanie zgłoszeń

Odbieranie zgłoszeń bezpośrednio przez operatorów CPR pozwala
na  jednoczesne  i  automatyczne  (za  pośrednictwem  systemu
teleinformatycznego) powiadomienie wszystkich służb właściwych
ze względu na rodzaj zdarzenia.

Skróceniu  ulega  również  czas  oczekiwania  na  odebranie
połączeń.  Średni  czas  mierzony  od  momentu  wybrania  numeru
alarmowego 112 do odebrania połączenia przez operatora numerów
alarmowych  w  CPR  wynosi  około  10  sekund.  Po  przełączeniu
numeru alarmowego 997 do CPR, czas oczekiwania na połączenie
będzie podobny.

Kolejnym efektem przełączenia numeru alarmowego 997 do Centrów
Powiadamiania Ratunkowego będzie ujednolicenie sposobu obsługi
zgłoszeń  kierowanych  na  numery  alarmowe,  w  tym  zgłoszeń
obcojęzycznych.

 

 


